



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	48.351.000,00	17.129.564,47	31.221.435,53
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.634.000,00	1.355.577,54	4.278.422,46
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.300.000,00	356.697,05	943.302,95
RECEITA PATRIMONIAL	680.000,00	307.871,89	372.128,11
RECEITA DE SERVIÇOS	55.000,00	10.022,60	44.977,40
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.712.000,00	14.328.213,29	25.383.786,71
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	970.000,00	771.182,10	198.817,90
RECEITAS DE CAPITAL	1.385.000,00	55.000,00	1.330.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	180.000,00	0,00	180.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.180.000,00	55.000,00	1.125.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.736.000,00	2.048.145,15	3.687.854,85
SUBTOTAL	55.472.000,00	19.232.709,62	36.239.290,38
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	36.239.290,38

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	37.568.134,91	11.852.241,73	25.715.893,18
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	22.992.303,19	7.141.101,26	15.851.201,93
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	100.000,00	0,00	100.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.475.831,72	4.711.140,47	9.764.691,25
DESPESAS DE CAPITAL	6.406.865,09	490.053,82	5.916.811,27
INVESTIMENTOS	5.325.865,09	124.392,30	5.201.472,79
INVERSÕES FINANCEIRAS	305.000,00	98.420,43	206.579,57
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	776.000,00	267.241,09	508.758,91
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	44.000.000,00	12.342.295,55	31.657.704,45
SUPERÁVIT	0,00	6.890.414,07	0,00
TOTAL	0,00	0,00	24.767.290,38